
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  97Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 29/08/2023 às 08:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) loca-
lizada na av. DR. Lauro Sodré, no 206, centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir 
da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 29/08/2023 às 14:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2023@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, no 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação será no dia 30/08/2023 às 08:00 horas 
no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodo-
mingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio 
da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada 
na av. DR. Lauro Sodré, no 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data 
da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 30/08/2023 às 14:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) loca-
lizada na av. DR. Lauro Sodré, no 206, centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir 
da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 973698

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONCORRêNCIA Nº 001/2023
A Prefeitura Municipal de Soure, torna público, a remarcação da Concor-
rência 001/2023, para a data 16 de agosto de 2023, às 14:00 h, tendo como 

objeto a Concessão administrativa para prestação dos serviços de iluminação 
pública no Município de SOURE/PA, incluídos o desenvolvimento, moderniza-
ção, expansão, eficientização energética, operação e manutenção da Rede 
Municipal de Iluminação Pública, Disponibilidade do Edital em: http://www.
soure.pa.gov.br.
Justificativa: A remarcação dar-se por motivo de doença do presidente da 
comissão permanente de licitação, no dia 07 de agosto de 2023, conforme 
atestado médico acostado aos autos do processo.

Soure/PA, 09 de agosto de 2023.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa

PREFEITO
Protocolo: 973699

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-038
Abertura dia 29/08/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo menor 
preço por item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para locação de maquinas e caminhões para manuten-
ção, limpeza e conservação das vias urbanas e rurais do município de Tucuruí, 
do município de Tucuruí no site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 16/08/2023.
 FERNANDO BARROS LIMA

Pregoeiro
Protocolo: 973278

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público que às  10h do dia 29 de agosto de 2023, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-006-SR-
P-PE-PMVN, tipo menor preço por item, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e acessórios de 
informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Vigia de Na-
zaré e Secretarias vinculantes. O edital estará disponível no site www.portal-
decompraspublicas.com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações 
do TCM - PA. Pregoeiro - Carlos Vinicius Pereira Palheta.

Protocolo: 973700

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA CANADÁ, FERNANDO RIBEIRO SALES 
CPF: 071.778.102-00

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividade de criação de 
bovinos e cultura de ciclo curto em Paragominas/PA.

Protocolo: 973675

.

.

EMPRESARIAL
.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LO
E RODRIGUES DE MORAES COMÉRCIO - LTDA 

CNPJ: 22.552.636/0001-89 
Torna público que está REQUERENDO a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a Renovação da LO para atividade 
de Fabricação de alimentos para animais, com o endereço na Rod. PA 279, nº 
935, Monte Castelo, Tucumã-PA.

Protocolo: 973676

AGROFLORESTAL NOVO HORIZONTE LTDA 
Torna público que recebeu da SEMAS, AUTEF nº 274431/2023 com validade até 
23/07/2025, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado na Fa-
zenda Lote 34 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 973677


